- 1 -

主动公开

佛医保〔2020〕55 号

佛山市医疗保障局转发省医疗保障局关于
公布部分医疗服务价格项目的通知

市医疗保障局各分局，各医疗机构：

现将《广东省医疗保障局关于公布部分医疗服务价格项目的

通知》（粤医保规〔2020〕6 号，下称“《通知》”）转发给你们，

并就有关事项明确如下。

一、新纳入我省的 172 个基本医疗服务价格项目，以及本次

修订医疗服务价格项目中未定价的部分，由我局按照政府定价流

程制定政府指导价。其中，本次新增基本医疗服务项目将根据医

疗机构申请开展情况进行定价，没有医疗机构申请开展的项目暂

不定价。医疗机构应对拟开展的新增基本医疗服务项目进行评

- 2 -

估，并做好相应项目成本测算，我局将根据医疗机构的申请和成

本测算情况，按照定价程序制定项目价格。有关医疗机构申请和

成本测算的要求另行发文通知。

二、新纳入市场调节价项目，以及新增、修订和取消的医疗

服务价格项目自 2020 年 11 月 20 日起按《通知》规定执行。修

订项目有政府指导价的，仍执行现行政府指导价。

三、我市公立医疗机构经批准开展常见病、慢性病的互联网

复诊的，仍按《广东省医疗保障局关于积极做好新冠肺炎疫情防

控医疗服务价格管理工作的通知》（粤医保函〔2020〕61 号）的

规定执行。

佛山市医疗保障局

2020 年 11 月 19 日

抄送：市财政局、市卫生健康局、市市场监管局、市社保基金管理局。

佛山市医疗保障局办公室 2020 年 11 月 20 日印发